
 
 

 
Ing. Václav David, Ph.D. 
Katedra hydromeliorací a krajinného inženýrství 
Fakulta stavební, ČVUT v Praze 
Thákurova 7, 166 29 Praha 6 - Dejvice 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Student(ka): KLÁRA VEJVALKOVÁ 

Studijní obor: VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ A VODNÍ STAVBY 

Téma práce: MALÁ VODNÍ NÁDRŽ V ZÁŘEZU (K.Ú.BÍLÝ KOSTEL NAD 

NISOU) 

Vedoucí práce: ING. VÁCLAV DAVID, PH.D. 

Zadání diplomové práce spočívalo v návrhu malé vodní nádrže v lokalitě V zářezu v k. ú. Bílý 

Kostel nad Nisou. Návrh měl být zpracován ve struktuře dokumentace pro stavební povolení dle 

vyhlášky 499/2006 Sb. s tím, že bylo možno vynechat některé náležitosti týkající se vyjádření státní 

správy apod. Jedná se o téma praktické, u něhož existuje předpoklad realizace vodního díla dle 

zpracovaného návrhu.  

Práce byla zpracovávána na podzim 2020 v období, které bylo silně ovlivněno omezeními 

vyplývajícími z protiepidemických opatření. Důsledkem toho nebylo možno provádět osobní 

konzultace a bylo tedy nutno konzultovat s využitím online prostředků. Díky těmto komplikacím byly 

na studentku kladeny vyšší nároky s ohledem na samostatnou práci, komunikace s vedoucím tím 

však narušena nebyla, protože studentka dostatečně využívala dostupné možnosti konzultací. 

S vedoucím byly řešeny některé technické náležitosti, je však nutno ocenit to, že konzultovaný 

materiál byl již na vysoké úrovni.   

Předložená práce prokazuje, že studentka si v rámci studia osvojila potřebné znalosti a že je 

schopna je použít v praxi. Zpracovaný návrh je na vysoké úrovni a po doplnění o potřebné 

náležitosti je možné jej využít pro podání žádosti o stavební povolení, pakliže se k tomu investor 

odhodlá. Zadání bylo splněno beze zbytku, přičemž práce obsahuje i části, které nebyly v rámci 

zpracování diplomové práce požadovány (např. položkový rozpočet). 

 

Závěr 

Studentka Bc. Klára Vejvalková splnila zadání diplomové práce beze zbytku. Předloženou 

práci doporučuji k obhajobě. Z pohledu vedoucího práce hodnotím práci klasifikačním 

stupněm 

A (výborně)  

V Praze, 27. ledna 2021 


